科电子有限公司”，请求判令被告立即支付尚欠原告货款 5,108,267.30元，及其逾期违约金

97,948.80元（以本金为基数，从 2015年 10月 26 日起算，按每日万分之五计算至实际履行之日

止）。

根据临沂市高新技术产业开发区人民法院（2015）临高新商初字第 160号《民事判决书》，

判决被告临沂正科电子有限公司于判决生效后5日内向发行人支付货款4,969,757.88元及逾期付

款的利息（从 2015年 12月 3日起按中国人民银行同期同类贷款基准利率计至判决确定的清产之

日为止）。

2016年 3月 21日，临沂正科电子有限公司向临沂市高新技术产业开发区人民法院申请破产

重整。2016年 3 月 25 日，临沂市高新技术产业开发区人民法院作出《民事裁定书》（[2016鲁

1391民破[预]2-1号），裁定受理临沂正科电子有限公司的破产重整申请。

公司已依法向临沂市高新技术产业开发区人民法院申报了债权，目前临沂正科电子有限公司

破产重整正在进行中。

鉴于上述诉讼案件中，公司为原告，且公司已经将该笔诉讼涉及金额按照账面余额全额计提

了坏账准备，该笔诉讼不会对公司现有或未来的经营业绩产生其他负面影响。

②杭州东林诉讼情况

2016年 12月，公司作为原告向杭州市拱墅区人民法院起诉被告“杭州东林塑胶有限公司”，

请求判令被告立即支付尚欠公司货款 2,418,152.80元，目前该诉讼正在审理中。公司已将该笔诉

讼涉及金额按照账面余额全额计提了坏账准备，该笔诉讼不会对公司现有或未来的经营业绩产生

其他负面影响。

除上述两项诉讼之外，本公司不存在其他对财务状况、经营成果、声誉、业务活动、未来前

景等可能产生较大影响的诉讼或仲裁事项。

2017 年半年度报告

35 / 122

（2）美的取消公司供应商资格事项的说明

2016年 3月，公司销售代表李某因与美的 A供应商的业务员发生口角，为泄私愤，李某在美

的仓库中故意损坏 A供应商的洗衣机离合器，造成 14台洗衣机脱水异常。美的洗衣机事业部经核

查后发布《关于对 A离合器抱簧断裂的调查通报》，认定上述事故的责任方为公司，从而导致公

司被取消与美的的合作资格。

上述事项系员工个人行为，具有偶发性，与公司产品质量无关。因此公司与美的进行积极协

商，争取恢复供应商资格，截至目前仍在沟通中。

2017 年半年度报告

36 / 122

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 6,000 100 0 0 4,200 0 4,200 10,200 75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 6,000 100 0 0 4,200 0 4,200 10,200 75

其中：境内非国有法人持

股

4,200 70 0 0 2,940 0 2,940 7,140 52.5

境内自然人持股 1,800 30 0 0 1,260 0 1,260 3,060 22.5

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 0 0 2,000 0 1,400 0 3,400 3,400 25

1、人民币普通股 0 0 2,000 0 1,400 0 3,400 3,400 25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 6,000 100 2,000 0 5,600 0 7,600 13,600 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准奇精机械股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证

监许可〔2016〕3208号）核准，公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票 2,000万股，发行

后的总股本为 8,000万股。公司股票已于 2017年 2月 6日在上海证券交易所上市。

2017年 5月 9日，公司 2016年度股东大会审议通过了《2016年度利润分配方案》，以公司

首次公开发行后的总股本 8,000万股为基数，以资本公积金每 10股转增 7股，同时每 10股派发

现金红利 3.5元（含税）,共派发现金 2,800万元。公司已于 2017年 5月 26日完成权益分派，具

体内容见上交所网站刊登的《2016年年度权益分派实施公告》（公告编号：2017-027）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

37 / 122

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限